
Elektronická podání,  datové zprávy je nutné opatřit uznávaným elektronickým
podpisem založeným  na  kvalifikovaném  certifikátu,  vydaném  akreditovaným
poskytovatelem certifikačních služeb.

Své dotazy  a  dotazy  podle  zákona  č. 106/1999 Sb.,  o svobodném  přístupu
k informacím můžete  zasílat  elektronicky  na  adresu posta@mpsv.cz  .  Na  tuto
adresu můžete zasílat i připomínky týkající se obsahu internetových stránek.

MPSV  se  nezabývá  vyřizováním  právních  dotazů  redakcí  novin  a  časopisů,
advokátů,  komerčních  právníků,  různých  zprostředkovatelů  a  informačních
firem.

Přehled datových formátů obsažených v datové zprávě,  ve kterých přijímáme
dokumenty v elektronické podobě:

TEXTOVÉ DOKUMENTY:

 pdf (Portable Document Format)
 PDF/A (Portable Document Format for the Long-term Archiving)
 xml (Extensible Markup Language Document)
 fo/zfo (602XML Filler dokument)
 html/htm (Hypertext Markup Language Document)
 odt (Open Document Text)
 ods (Open Document Spreadsheet)
 odp (Open Document Presentation)
 txt (prostý text)
 rtf (Rich Text Format)
 doc/docx (MS Word Document)
 xls/xlsx (MS Excel Spreadsheet)
 ppt/pptx (MS PowerPoint Presentation)

OBRAZOVÉ DOKUMENTY:

 jpg/jpeg/jfif (Joint Photographic Experts Group File Interchange Format)
 png (Portable Network Graphics)
 tif/tiff (Tagged Image File Format)
 gif (Graphics Interchange Format)

ZVUKOVÉ DOKUMENTY:

 mpeg1/mpeg2 (Moving Picture Experts Group Phase 1/Phase 2)
 wav (Waveform Audio Format)
 mp2/mp3 (MPEG-1 Audio Layer 2/Layer 3)
 isdoc/isdocx (Information System Document) verze 5.2 a vyšší
 edi  (mezinárodní  standard  EDIFACT,  standardy  ODETTE  a  EANCOM  pro

elektronickou výměnu obchodních dokumentů - EDI)
 dwg (AutoCAD DraWinG File Format) verze 2007 a vyšší

mailto:posta@mpsv.cz


 shp/dbf/shx/prj/qix/sbn/sbx (ESRI Shapefile)
 dgn (Bentley MicroStation Format) verze V7 a V8
 gml/gfs/xsd (Geography Markup Language Document)

Maximální  velikost  datové zprávy pro elektronické podání  v podobě datové  zprávy
(doručené e-mailem nebo do datové schránky) je 20 MB. Dokumenty v  objemu nad
20 MB je možné doručit na technickém nosiči dat.

Přehled  přenosných  technických  nosičů  dat,  na  kterých  MPSV  přijímá
dokumenty v elektronické podobě:

CD, DVD, USB flash disk

Způsob nakládání s datovými zprávami, u kterých byl zjištěn výskyt chybného
datového  formátu  nebo  počítačového  programu,  který  je  způsobilý  přivodit
škodu na informačním systému nebo informacích

Pokud  je  v digitální  podobě  dodán  dokument,  který  nelze  zobrazit  uživatelsky
vnímatelným způsobem (např.  obsahuje chybný datový formát či  formát ve kterém
nejsou dokumenty podatelnou přijímány nebo je umístěn na jiném technickém nosiči
dat,  než  na  kterém jsou  dokumenty  podatelnou  přijímány  nebo  obsahuje  škodlivý
kód  a  lze  z něj  určit  odesílatele  a  jeho  kontaktní  údaje,  vyrozumí  zaměstnanec
podatelny  odesílatele  o zjištěné  vadě  dokumentu  a  stanoví  další  postup  pro  její
odstranění.  Nepodaří-li  se ve spolupráci  s odesílatelem vadu dokumentu odstranit,
zaměstnanec  podatelny  dále  dokument  nezpracovává.  Není-li  možné  určit
odesílatele a jeho kontaktní údaje, podatelna dokument nezpracovává.

Důsledky  doručení  neúplného  nebo  poškozeného  dokumentu  v analogové
podobě nebo dokumentu v elektronické podobě

Pokud je doručený dokument v analogové nebo elektronické podobě neúplný nebo
nečitelný  a  je  možné určit  odesílatele  a  jeho kontaktní  údaje,  je  odesílatel  o  vadě
dokumentu vyrozuměn. Nepodaří-li  se podatelně ve spolupráci s  odesílatelem vadu
odstranit, podatelna dokument nezpracovává. Není-li možné určit odesílatele a jeho
kontaktní údaje, dokument podatelna nezpracovává.

Upozornění na technické problémy s tímto serverem zasílejte prosím na adresu
technického  správce  serveru portal@mpsv.cz  .  Do  zprávy  prosím  nezapomeňte
napsat celou adresu stránky, které se Vaše upozornění týká.

mailto:portal@mpsv.cz

	TEXTOVÉ DOKUMENTY:
	OBRAZOVÉ DOKUMENTY:
	ZVUKOVÉ DOKUMENTY:

